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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. oktober 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål 30 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål 30 

Vil ministeren – idet der henvises til DR’s artikel den 27. september 2020: ”Støtte-
partier kræver plan fra minister: Vil udfase afbrænding af træ på kraftvarmeværker” 
(https://www.dr.dk/nyheder/politik/stoettepartier-kraever-plan-fra-minister-vil-ud-

fase-afbraending-af-trae-paa) – oplyse, om ministeren enig med regeringens støtte-

partier i, at biomasse bør udfases i Danmark, og i så fald med hvilken tidshorisont? 

Svar 

Med klimaaftalen for energi og industri mv. fra juni 2020 er der bred politisk enighed 

om at igangsætte en analyse af konsekvenserne af på sigt at begrænse brug af 

træbiomasse til el- og varmeproduktion – herunder effekter på forsyningssikkerhe-

den og omkostningerne for forbrugerne. Der skal i den forbindelse også ses på re-

levante tiltag og konsekvenserne heraf.  

Aftaleparterne har dertil i oktober 2020 indgået en opfølgende politisk aftale om at 

indføre lovkrav til bæredygtigheden af træbiomasse der anvendes til el- og varme-

produktion. Disse lovkrav skal sikre, at den biomasse vi anvender, er så bæredyg-

tig som muligt.  

Lovkrav om bæredygtighed vil dog ikke fuldt ud kunne garantere bæredygtigheden 

af det danske forbrug af biomasse til el- og varmeproduktion. Det skyldes bl.a., at 

visse aspekter af bæredygtighed er vanskelige at håndtere gennem bæredygtig-

hedskrav til biomasse, f.eks. indirekte markedseffekter og arealeffekter.   

Derfor er det klogt, at vi nu får set på, hvordan vi kan begrænse forbruget af træbio-

masse uden, at det går ud over forsyningssikkerheden, og under hensyntagen til 

omkostningerne for forbrugerne samt allerede foretagne investeringer. 

Analysen forventes afsluttet i 2021 og vil danne grundlag for et oplæg til drøftelse 

med aftaleparterne. 
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